Tabula spreta a dno Alber
to de fertarjs utiusq iuris do-
ctore de placentia sup infra scripto
opusculo de horis canonicis
incipit feliciter

Primo quid snt horae canoni-
ce. Ex quo capite nascit huc ob-
ligatio ut clericus in sacris aut
beneficiatus existens teneat ad
ipsas horas canonicas

Secundo unde dicatur horae et
quare appellamus quinq; eas ca-
nonicas quinq; diuinas et quan-
doq; vigilias

Tertio quot numero sint iste
horae canonice. et sup quo funda-
tur ipse numerus ipsaq. Et mul-
ta exempla quib; oprobatur in
illo numero ipsas horas fuisse in-
stitutas

Quarto quare in hoc nume-
ro septenario muneantur snt. Et q
de hora matutinali dicim; matu-
tinam et hora primaria pmam. et sic
de alijs

Quinto que hora dicatur co-
grua ad legendum has horas.
Et an absq; eo q campana vel
aliud signum pulsetur debet cle-
ricus hora debita suu persolue
officium

Sexto qui teneantur ad has
horas. Et an ex pcepto Et qre a
laycis fudatur beneficiari et eis assig-
natur redditus. Et an clericus be-
neficiatus deat et teneat ad eas
ex statuto ecce solu vel etiam ex de-

bito iusticie et qua de causa.

Deptimo an Archiepiscop vel Epus possit dispelare cu cle-
rico in minoribus constituto et be-
neficiato ut no teneatur horas
legere. Et an professio vel pro-
missio aut iuramentum vel alia ob-
ligatio concernes ipsum deum possit
per hominem remitti. Et ex qua cau-
sa nascatur illa obligacio ut ali-
qs teneatur ad officium.

Octavo quid si clericus in mi-
norib; beneficiatus habeat tenuer
beneficiu ita q ex eo non possit sus-
tentari an teneatur horas lege
re. et in diuinis et temporalib; deser-
uire ipi beneficio et eius onera
supportare. Itē et an sit licitum cle-
rico pauperi vitū et necessaria sibi
ex artificio querere. et quid devi-
to qui uxore habet inutile. vel a
qua dotem non sufficiet ad one-
ra munera supportanda pcpit
an teneat ea alimentari

Non opone q clericus in mi-
norib; beneficiatus absens sit a ben-
eficio suo an ab ipsis horis excusari
debeat et pertim ubi faciat
officio suo vel beneficio deseruir
et quo iure existens in sacris et
beneficiatis teneatur ad has ho-
ras. et ex qua causa valeat q
excusari. et an hic labore assistat
in factione personali. et an con-
suetudo in hoc valeat et an huc dic-
tio presbiter comprehendat co-
stitutum in ordine subdiaconat et diaconatus

De cimo. Quibus liceat intra
re horū qn̄ diuina dicunt et sta
tutū valet a choro expellere extra
neos. Et qui dicunt extanei. Et
quid de familiacib⁹ bñficiatorū
ipſi⁹ ecce. Et aii coſuetudo re
piat extensionē. Et quid de pre
ſcipione et idē de pñilegio con
cesso persone ut liceat tempore in
terdicti ſibi audire diuina au
tendatur ad familiares. Et qd
de layis et a possint dicere D.
robiscū.

Vnde cimo. An fit licitum tem
plarijs et alijs couerſis religio
nū intrare chorū et cantare ſeu
psallere cum alijs officiantibus
clericis. Et a paucifamē layis et
in quib⁹. et quid de pñicipib⁹
an liceat iſpis habere capellas et
legē has horas ecia cū clericis. et
an possint habere tales capellas
in pñudicū ecce curate

Quo de cimo. Quid de bene
ficiato clero et quoctoq; alio p
moto ad sacros ordines qui fu
ſpensus eſt ab officio vel excom
municatus an teneatur ad ho
ras canonicas. et an hi tales po
ſint ſacra tangere. et qd profint
talib⁹ et peccatoib⁹ oratores qſ
faciūt deo. et an debitor excomu
nicatus durante excoicacione tene
atur ſoluere debitū

De cito rō. An excoicat⁹ vel
ſuſpensus aut deponitus debeat
aut poſſit publice has horas le
gere et dicere dñs robiscū. et qd

de layis. et quid qn̄ clericus fo
lus orat. et qd de missa

De cimo quarto. An liceat cle
re o inſimul omnes horas dicere
et qn̄. et an fit de coſilio vel pcep
to. vide in qſtione que in cap
itulo an liceat in tra ibi ecia de
hystoia iſtiuſ heremite qui qn̄
qz ante qn̄ doqz post qn̄ qz agrua
hora horas suas legebat. et an
gelus ſibi deferebat qn̄qz vreas
no matras quādoqz marcas
qn̄qz bonas.

De cimo quinto. Quid de ſco
latibus occupatis in studio li
terarū an poſſint inſimul horas
ſuas poſoluere et an ptextu boni
malū fit faciendū et an scientia
fit neceſſaria. et ad quid. et an
inherere studio fit opus merito
riū et an liceat ſtudere ppter co
modū temporale vel an fit de me
titium. et qn̄ et an nobilitet ho
minem. et an liceat ſacerdoti p
mercede locare opas ſuas ſpua
les. i. missas et diuina officia

De cimo ſexto. a liceat pbro miſ
ſa celebrae matutio no expleto.

De cimo ſep̄to. an liceat pbro du
as missas i die celebrare. et a qz
tidie celebrae fit op⁹ laudabile
a vitupabile et qb⁹ caſib⁹ liceat
bis celebrare et ad ſacredicū pmo

De cimo octavo. an miſſa ueri
ſit d horū canonicas et appellaſe
officiorū cotineat miſſa et an epi
teneatur ad miſſas dicendas d ho
neitate ſeu coſilio aut de nūcitate

Cet quid si ex cōptū negligāt missas dicere an peccant et puniri possint.

Decimonono. Quid si beneficiatus nō veniat ad ecclesiam aut nō vult interesse diuīmis et si remittit nō officiat et cōazcū alijs q̄ si reputet hoc ad dēdecus vel si remittit hoc facit ppter distribuīnes an talis possit cōpelli ad officiandū vna cū alijs. et an beneficiatus p̄sertim dieb⁹ solenībus debeat abesse a beneficio. et si absēs fuerit qua pena debeat pumiri. et qua racōe dant⁹ fruct⁹ clericis.

Vicesimo an moniales latē possint alta voce diuīma officia legē et cātare. et an in bñdīctōe q̄ eis dāt recipiāt ordīnē. et que et an talis ordo sit de. vii. ordīnē bñ ecāe. et an talis in omīalis sit benedicta. et possit euāgeliū cantare et dñs vobiscū dicere et alta tā ministrare.